
PEMERINTAH PROVINSI BANTEN

PNS 

UNIT KERJA : BIRO PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH - ASISTEN PEMERINTAHAN UMUM DAN KESEJATERAAN RAKYAT - SEKRETARIAT DAERAH

KEADAAN : JULI 2023

 

No NAMA NIP GOL TMT. GOL JABATAN TMT. JAB PENDIDIKAN UNIT KERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Gunawan Rusminto, AP, M.Si 19741004 199402 1 002 IV/c 01/10/2018 Kepala Biro Pemerintahan dan
Otonomi Daerah pada Asisten
Pemerintahan Umum dan
Kesejateraan Rakyat Sekretariat
Daerah

15/10/2020 ILMU
PEMERINTAHAN

Biro Pemerintahan dan Otonomi
Daerah

2. Drs. Gusnedi, AP 19720820 199311 1 003 IV/b 01/10/2018 Analis Kebijakan Ahli Madya 30/05/2022 ILMU
PEMERINTAHAN

Biro Pemerintahan dan Otonomi
Daerah

3. Tubagus Rubal Faisal, S.Si, ME 19721103 200112 1 002 IV/b 01/04/2022 Analis Kebijakan Ahli Madya 30/05/2022 Ilmu Perencanaan dan
Kebijakan Publik

Biro Pemerintahan dan Otonomi
Daerah

4. Dr. H. Setiawandi Hakim, SH,
S.Sos, M.Si, MH

19720404 199601 1 001 IV/b 01/04/2021 Kepala Bagian Pemerintahan,
Otonomi Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat pada Biro Pemerintahan dan
Otonomi Daerah Asisten
Pemerintahan Umum dan
Kesejateraan Rakyat Sekretariat
Daerah

02/05/2023 Administrasi Publik Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

5. Enjat Hendrajat, SE, M.Si 19701024 200112 1 002 IV/a 01/04/2019 Analis Pelayanan 05/06/2023 ILMU ADM PUBLIK Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

6. Saepudin, S.Ag, MM 19701118 200112 1 005 IV/a 01/04/2018 Analis Kebijakan Ahli Muda 30/05/2022 MANAJEMEN Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

7. Lufki Solihin, SH, MM 19750201 200112 1 005 IV/a 01/04/2021 Analis Kebijakan Ahli Muda 30/05/2022 Manajemen Sumber
Daya Manusia

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

8. Dr. H. Tb. A. Faisal Abbas,
M.Si

19760801 200112 1 004 IV/a 01/10/2016 Analis Kebijakan Ahli Muda 30/05/2022 Administrasi Negara Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat



9. Nuraisah, S.IP, M.Si 19770816 200112 2 004 IV/a 01/10/2020 Analis Kebijakan Ahli Muda 30/05/2022 Ilmu Administrasi Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

10. Saiful Anwar, SE, M.Si, M.Ak 19780928 200112 1 004 IV/a 01/10/2021 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 Akuntansi Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

11. Andi Julianto, S.STP, M.Si 19820712 200112 1 004 IV/a 01/04/2019 Analis Kebijakan Ahli Muda 30/05/2022 Ilmu Administrasi Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

12. Ade Ifan Anshori, S.STP, M.Si 19821110 200112 1 003 IV/a 01/10/2018 Analis Kebijakan Ahli Muda 30/05/2022 Administrasi
Pemerintahan Daerah

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

13. Ukon Syukroh Salamah, SE,
MM

19780727 200212 2 001 IV/a 01/10/2019 Analis Pelayanan 05/06/2023 Manajemen Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

14. Yustika Gunarsah, S.Sos, M.Si 19801101 200312 2 003 IV/a 01/04/2020 Analis Perencanaan dan Kerjasama 05/06/2023 Administrasi
Pemerintahan Daerah

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

15. Ida Maftukha, S.IP 19660309 198912 2 001 III/d 01/10/2020 Arsiparis Ahli Muda 05/06/2023 ILMU
PEMERINTAHAN

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

16. Aat Falati, SE 19660608 199403 1 011 III/d 01/10/2018 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 MANAJEMEN Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

17. Eka Rosiadi, S.Pd 19651222 200112 1 001 III/d 01/04/2022 Pengelola Laporan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah

05/06/2023 Pendidikan Ilmu
Ekonomi

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

18. Ruslan, SE 19710102 200112 1 003 III/d 01/04/2021 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 MANAGEMENT Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

19. Ukon Sutisna, S.IP 19720805 200112 1 006 III/d 01/04/2021 Analis Monitoring, Evaluasi dan
Pelaporan

05/06/2023 PEMERINTAHAN Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

20. Bahraini, S.Ag 19740314 200112 1 004 III/d 01/04/2014 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 AGAMA ISLAM Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat



21. Setyorini, SE 19761215 200112 2 005 III/d 01/04/2018 Pengelola Administrasi
Pemerintahan

05/06/2023 AKUNTANSI Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

22. Erni Yuliana, S.Sos 19790720 200112 2 002 III/d 01/10/2017 Analis Kebijakan Ahli Muda 30/05/2022 ADMINISTRASI
NEGARA

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

23. Iroh Chumaeroh, S.Ag 19730418 200212 2 001 III/d 01/04/2015 Pengelola Pemberdayaan,
Perlindungan Perempuan dan Anak

05/06/2023 PERDATA PIDANA
ISLAM

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

24. Lia Safarina, S.Ag, M.Si 19760205 200212 2 005 III/d 01/04/2015 Arsiparis Ahli Muda 05/06/2023 ILMU
ADMINISTRASI

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

25. Osep Mulyana, SE, MM 19760612 200604 1 017 III/d 01/04/2022 Analis Pemerintahan Umum dan
Otonomi Daerah

05/06/2023 Manajemen Sumber
Daya Manusia

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

26. Uka Gufron, S.Sos 19701010 200701 1 020 III/d 01/10/2019 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 Administrasi Negara Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

27. A. Dliauddin, S.Ag 19740703 200701 1 010 III/d 01/04/2019 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 Syariah Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

28. Ratih Anggraini, S.IP, M.Si 19880505 200701 2 001 III/d 01/10/2019 Analis Kebijakan Ahli Muda 30/05/2022 Ilmu Administrasi Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

29. Yesti Triwardani, S.Sos, MM 19780110 200901 2 002 III/d 01/04/2021 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 Manajemen Sumber
Daya Manusia

Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

30. Aan Kusnandar, S.Sos 19780609 201001 1 006 III/d 01/04/2022 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 Administrasi Negara Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

31. Ade Irmawan, SH, MH 19820830 201101 1 003 III/d 01/04/2023 Penyusun Program Kelembagaan
dan Kerjasama

05/06/2023 Ilmu Hukum Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

32. Teguh Pribadi, A.Md 19790320 200112 1 003 III/c 01/04/2018 Pengolah Data 05/06/2023 SOSIAL POLITIK Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat



33. Rido Wahyudi, SE 19720726 200212 1 004 III/c 01/10/2019 Pengadministrasi Umum 05/06/2023 Manajemen Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

34. Gini Sugiartini, S.Sos 19810829 200604 2 017 III/c 01/04/2022 Pengolah Data 05/06/2023 Administrasi Negara Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

35. Gilang Gumilar, S.Kom 19811231 201001 1 019 III/c 01/04/2023 Analis Penataan Daerah 05/06/2023 Teknik Informatika Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

36. Wati Himawati, S.Sos 19760625 201212 2 001 III/c 01/04/2022 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 Administrasi Negara Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

37. H. Endi Rahmat, S.Sos, M.Si 19690502 201409 1 001 III/c 01/10/2022 Penyusun Bahan Kebijakan 05/06/2023 Ilmu Administrasi Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

38. Nia Restana, S.Ag 19761122 201410 2 001 III/c 01/10/2022 Pengelola Bantuan Sosial dan Hibah 05/06/2023 Syariah Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

39. Iqbal 19780404 200212 1 006 III/a 01/10/2022 Pengadministrasi Umum 05/06/2023 A.3/IPS Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

40. Asep Hudiana Hadi, SE 19790302 200701 1 009 III/a 01/04/2020 Pengelola Bantuan Sosial dan Hibah 05/06/2023 AGAMA Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

41. Kiki Muhamad Rizki 19840617 201409 1 001 II/c 01/10/2022 Pengadministrasi Batas Wilayah 05/06/2023 IPS Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

42. Candra Sukmana 19750708 201410 1 001 II/c 01/10/2022 Pengadministrasi Umum 05/06/2023 A.3/IPS Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat

43. Marhaban 19830527 201410 1 001 II/c 01/10/2022 Pengadministrasi Umum 05/06/2023 IPA/PASPAL Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan
Rakyat



44. Purwadi, S.Sos, M.Si 19730411 199302 1 001 IV/b 01/04/2014 Kepala Sub Bagian Tata Usaha pada
Bagian Pemerintahan, Otonomi
Daerah dan Kesejahteraan Rakyat
Biro Pemerintahan dan Otonomi
Daerah Asisten Pemerintahan Umum
dan Kesejateraan Rakyat Sekretariat
Daerah

02/05/2023 Administrasi Negara Sub Bagian Tata Usaha

45. Dessy Susanty, SE, M.Si, M.Ak 19741229 200112 2 001 IV/a 01/04/2018 Bendahara 05/06/2023 Akuntansi Sub Bagian Tata Usaha

46. Iman Sentosa, SE, MM 19850819 201001 1 004 III/d 01/04/2022 Penyusun Program Anggaran dan
Pelaporan

05/06/2023 Manajemen Sub Bagian Tata Usaha

47. Elsa Desriani, SS, MA 19871225 201101 2 001 III/d 01/04/2023 Pengelola Akuntansi 05/06/2023 Ilmu Administrasi Sub Bagian Tata Usaha

48. Chaerudin, SE 19701109 200112 1 001 III/c 01/04/2021 Pengelola Barang Milik Negara 05/06/2023 MANAJEMEN Sub Bagian Tata Usaha

49. Muhamad Saefudin, S.IP 19730614 200604 1 012 III/c 01/10/2019 Verifikator Keuangan 05/06/2023 Ilmu Pemerintahan Sub Bagian Tata Usaha

50. Andriana, SE 19740815 200801 1 008 III/c 01/04/2021 Penyusun Program Anggaran dan
Pelaporan

05/06/2023 Manajemen Sub Bagian Tata Usaha

51. Tuti Euis, SE 19730421 201409 2 001 III/a 01/10/2022 Pengelola Kepegawaian 05/06/2023 Ekonomi Sub Bagian Tata Usaha

52. Ulung Purnomo Aji, SH 19810219 201409 1 001 III/a 01/10/2022 Pengelola Keuangan 05/06/2023 Hukum Sub Bagian Tata Usaha



NAMA INSTANSI :  BIRO PEMERINTAHAN DAN OTDA SETDA PROVINSI BANTEN

2023 2024 2025 2026 2027 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Jumlah Seluruhnya 43 27 0 1 0 4 0 27 0 1 4 0

Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah

1 Kepala Biro Pemerintahan dan Otonomi Daerah
1 0 0

2 Kabag Pemerintahan, Otda dan Kesra
1 0 0

3 Analis Kebijakan Ahli Muda 1 0 0

4 Pengadministrasi Program dan Kerjasama 0 1 1 1 1 1

5 Analis Perencanaan dan Kerjasama 1 0 0

6 Analis Rancangan Naskah Perjanjian 0 1 1

7 Pengadministrasi Umum 1 0 1 0 1 1 1 1

8 Pengelola Informasi Kerjasama 0 1 1 1 1 1 1

9 Analis Kebijakan Ahli Muda 0 1 1

10 Pengelola Administrasi Kerjasama Luar Negeri 1 1 1 1 1 1 1

11 Pengelola Terjemahan dan Kerjasama 0 1 1

PROYEKSI KEBUTUHAN PEGAWAI 5 (LIMA) TAHUN KE DEPAN

No Nama Unit Organisasi dan Nama Jabatan 

Bezetting 

Pegawai 

Saat Ini

Kebutuhan 

Pegawai 

Berdasarkan 

ABK

Proyeksi 

Jumlah yang akan Pensiun Pegawai yang Dibutuhkan



12 Analis Kerjasama Luar Negeri 0 1 1 1 1 1 1

13 Analis Rancangan Naskah Perjanjian 0 1 1

14 Pengadministrasi Umum 1 1 1

15 Kasubag Tata Usaha 0 1 1

16 Arsiparis Muda 1 0 0

17 Pengelola Barang Milik Negara 1 0 0

18 Pengadministrasi Kepegawaian 1 0 0

19 Penyusun Program, Anggaran dan Laporan 2 0 1 0 1

20 Verifikator Keuangan 1 0 1 0 1 1 1 1

21 Pengelola Akuntansi 2 0 0

22 Pengelola Kegiatan dan Anggaran 1 0 0

23 Pranata Barang dan Jasa 1 0 0

24
Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem 

Keuangan
1 0 0

25 Pengadministrasi Keuangan 0 1 1

26 Pengadministrai Umum 0 1 1

27 Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 0 1 1

28 Verifikator Pajak 0 1 1

29 Bendahara 1 0 0



30 Pengelola Data Layanan Informasi dan Edukasi Publik 1 0 0

31 Analis Kebijakan Ahli Madya 1 0 0

32 Analis Kebijakan Ahli Muda 1 0 0

33 Pengelola Batas Wilayah, Rupabumi dan Paten 1 0 0

34 Pengadministrai Umum 1 0 0

35 Analis Pemerintahan Umum dan Otonomi Daerah 0 1 1

36 Analis Kebijakan Ahli Muda 1 0 0

37 Pengelola Batas Wilayah, Rupabumi dan Paten 2 0 1 0 1 1 1 1

38 Pengadministrai Umum 0 1 1

39 Pengelola Survey, Pengukuran dan Pemetaan 0 1 1

40 Analis Batas Wilayah 0 1 1

41 Pengadministrasi Batas Wilayah 1 0 1 0 1 1 1

42 Analis Kebijakan Ahli Muda 1 0 1 0 1

43 Pengelola Batas Wilayah, Rupabumi dan Paten 2 0 0

44 Pengelola Topinimi 0 1 1

45 Pengadministrai Umum 0 1 1

46 Analis Peta Wilayah 0 1 1

47 Analis Kebijakan Ahli Madya 1 0 0



48 Analis Kebijakan Ahli Muda 1 0 0

49 Pengadministrasi Otonomi Daerah 0 1 1

50 Pengadministrai Umum 1 0 0

51 Pengelola Penyelenggaraan Otonomi Daerah 2 0 0

52 Analis Pengembangan Wilayah 0 1 1

53 Pengelola Pengembangan Otonomi Daerah 0 1 1

54 Analis Kebijakan Ahli Muda 1 0 0

55 Analis Pemerintahan Umum dan Otonomi Daerah 1 0 0

56 Pengadministrai Umum 1 0 0

57 Pengelola Administrasi Pemerintahan 1 0 1 0 1

58 Analis Kebijakan Ahli Muda 1 0 0

59
Pengelola Laporan Penyelenggaran Pemerintahan 

Daerah
1 1 1

60 Analis Pemerintahan Umum dan Otonomi Daerah 1 0 0

61 Pranata Teknologi Informasi Komputer 0 1 2

62 Pengadministrai Umum 0 1 1

                                      Serang, 25 Juli 2023

KEPALA BIRO PEMERINTAHAN 

             GUNAWAN RUSMINTO, AP, M.Si
           NIP.19741004 199402 1 002

                            DAN OTONOMI DAERAH



MADYA PRATAMA Adminsitrator Pengawas Pelaksana MADYA PRATAMA Adminsitrator Pengawas Pelaksana

Es.I Es.II Es.III Es.IV Es.V Es.I Es.II Es.III Es.IV Es.V

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0 1 3 7 0 1 31 43 0 0 0 2 0 0 25 27

Biro Pemerintahan dan Otda Setda Provinsi Banten

1
Kepala Biro 

Pemerintahan dan 

Otda
1 1 0

2
Kepala Bagian 

Pemerintahan, 

Otda dan Kesra
1 1 0

3
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1 0

4
Pengadministrasi 

Program dan 

Kerjasama
0 0 1 1 1

5
Analis 

Perencanaan dan 

Kerjasama
1 1 1 0

6
Analis Rancangan 

Naskah Perjanjian

0 0 1 1 1

7
Pengadministrasi 

Umum

1 1 1 0

8
Pengelola 

Informasi 

Kerjasama
0 0 1 1 1

Jumlah Seluruhnya

JUMLAH

JABATAN PIMPINAN JABATAN ADMINISTRASI

REKAPITULASI DATA KELEMBAGAAN DAN DATA KEPEGAWAIAN TAHUN 2023

BIRO PEMERINTAHAN DAN OTDA SETDA PROVINSI BANTEN

NO

UNIT 

ORGANISASI 

DAN NAMA 

JML PNS KEADAAN SAMPAI DENGAN JULI 2023 JUMLAH KEBUTUHAN PNS BERDASARKAN ANALISIS BEBAN KERJA

JABATAN PIMPINAN JABATAN ADMINISTRASI
JABATAN 

FUNGSIONAL

JABATAN 

PELAKSANA

BUP 

TH.2020

JABATAN 

FUNGSIONAL

JABATAN 

PELAKSANA
JUMLAH



10

Pengelola 

Administrasi 

Kerjasama Luar 

Negeri 1 1 1 1

11
Pengelola 

Terjemahan dan 

Kerjasama
0 0 1 1 1

12
Analis Kerjasama 

Luar Negeri

0 0 1 1 1

13
Analis Rancangan 

Naskah Perjanjian

0 0 1 1 1

14
Pengadministrasi 

Umum

1 1 1 1

15
Kasubag Tata 

Usaha

1 0 1 1 1 BUP

16 Arsiparis Muda

2 1 0

17
Pengelola Barang 

Milik Negara

1 1 1 0

18
Pengadministrasi 

Kepegawaian

1 1 1 0

19

Penyusun 

Program, 

Anggaran dan 

Laporan 2 2 1 0



20
Verifikator 

Keuangan

1 1 1 0

21
Pengelola 

Akuntansi

2 2 1 0

22
Pengelola Kegiatan 

dan Anggaran

1 1 1 0

23
Pranata Barang 

dan Jasa

1 1 1 0

24

Pengolah Data 

Aplikasi dan 

Pengelolaan Data 

Sistem Keuangan
1 1 1 0

25
Pengadministrasi 

Keuangan

0 0 1 1 1

26
Pengadministrai 

Umum

0 0 1 1 1

27

Analis 

Perencanaan, 

Evaluasi dan 

Pelaporan 0 0 1 1 1

28 Verifikator Pajak

0 0 1 1 1

29 Bendahara

1 1 1 0



30
Pengelola Data 

Layanan Informasi 

dan Edukasi Publik
1 1 1 0

32
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1 0

33

Pengelola Batas 

Wilayah, 

Rupabumi dan 

Paten 1 1 1 0

34
Pengadministrai 

Umum

1 1 1 0

35

Analis 

Pemerintahan 

Umum dan 

Otonomi Daerah 0 0 1 1 1

36
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1 0

37

Pengelola Batas 

Wilayah, 

Rupabumi dan 

Paten 2 2 1 0

38
Pengadministrai 

Umum

0 0 1 1 1

39
Pengelola Survey, 

Pengukuran dan 

Pemetaan
0 0 1 1 1

40
Analis Batas 

Wilayah

0 0 1 1 1



41
Pengadministrasi 

Batas Wilayah

1 1 1 0

43

Pengelola Batas 

Wilayah, 

Rupabumi dan 

Paten 2 2 1 0

44 Pengelola Topinimi

0 0 1 1 1

45
Pengadministrai 

Umum

0 0 1 1 1

46
Analis Peta 

Wilayah

0 0 1 1 1

47
Analis Kebijakan 

Ahli Madya

1 1 1

48
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1 1 0

49
Pengadministrasi 

Otonomi Daerah

0 0 1 1 1

50
Pengadministrai 

Umum

1 1 1 0

51
Pengelola 

Penyelenggaraan 

Otonomi Daerah
2 2 1 0



52
Analis 

Pengembangan 

Wilayah
0 0 1 1 1

53
Pengelola 

Pengembangan 

Otonomi Daerah
0 0 1 1 1

54
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1 1 0

55

Analis 

Pemerintahan 

Umum dan 

Otonomi Daerah 1 1 1 0

56
Pengadministrai 

Umum

1 1 1 0

57
Pengelola 

Administrasi 

Pemerintahan
1 1 1 0

58
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1 1 0

59

Pengelola Laporan 

Penyelenggaran 

Pemerintahan 

Daerah 1 1 1 1 1

60

Analis 

Pemerintahan 

Umum dan 

Otonomi Daerah
1 1 1 0 0

61
Pranata Teknologi 

Informasi 

Komputer
0 0 1 1 1



62
Pengadministrasi 

Umum

0 0 1 1 1

63
Analis Kebijakan 

Ahli Madya

1 1 1 1

64
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1 1 1

65
Penyusun bahan 

kebijakan 

1 1 1 1

66 Pengeloa data

1 1 1 1

67
Pengadministrasi 

Umum

1 1 1 1

68 Analis pelayanan 

1 1 1 1

69
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1 0

70 Analis pelayanan

1 1 0

71

Pengelola 

pemberdayaan, 

perlindungan 

perempuan dan 

anak 1 1 1 1



72
Penyusun bahan 

kebijakan 

1 1 1 1

73 Pengolah data 

1 1 1 1

74
Pranata 

ketransmigrasian 

1 1 1 1

75
Pengadministrasi 

umum

76
Analis Kebijakan 

Ahli Muda

1 1

77
Pengelola 

kemasyarakatan 

spritual
1 1 1 1

78
Analis Potensi 

Umat

1 1 1 1

79
Pengelola 

kemasyarakatan 

spritual
1 1 1 1

80
Penyusun bahan 

kebijakan 

1 1 1 1

81
Penyusun program 

anggaran dan 

pelaporan
1 1 1 1



82 Pengolah data

1 1 1 1

83

Penyusun bahan 

pengembangan 

program 

keagamaan 1 1 1 1

84
Pengadministrasi 

Umum

1 1 1 1

Serang,    25  Juli 2023

KEPALA BIRO PEMERINTAHAN

GUNAWAN RUSMINTO, AP, M.Si

NIP.19741004 199402 1 002

DAN OTONOMI DAERAH



No Pendidikan Umum Jumlah Presentase (%)

1 2 3 4

1 Pasca Sarjana 22 Orang 14,52

2 SI 31 Orang 20,46

3 D3 1 Orang 13,53

4 SLTA 12 Orang 7,92

Jumlah 52 Orang 56,43

      NIP. 19741004 199402 1 002

KEPALA BIRO PEMERINTAHAN 

DAN OTONOMI DAERAH

GUNAWAN RUSMINTO, AP, M.Si

DATA STATISTIK BIRO PEMERINTAHAN DAN OTDA 

MENURUT JENJANG PENDIDIKAN

                                            Serang, 25 Juli 2023

SETDA PROVINSI BANTEN 



No URAIAN Jumlah 

1 2 3

1 Laporan Nominatif Masa kerja PNS Jabatan Fungsional 49 orang 

2 Laporan Nominatif Masa kerja PNS 30 Tahun keatas 3 Orang

3 Laporan Nominatif Masa kerja PNS 20 s/d 29 Tahun 8 Orang 

4 Laporan Nominatif Masa kerja PNS 10 s/d 19 Tahun 42 Orang

5 Laporan Nominatif Masa kerja PNS 0 s/d 9 Tahun 10 Orang

6 Laporan Nominatif Masa kerja pangkat PNS diatas 4 Tahun 10 Orang 

7 Laporan Nominatif yang memperoleh Satya Lencana 63 Orang

8 Laporan Nominatif yang mengikuti Ujian Dinas Tk. I 16 Orang

9 Laporan Nominatif yang mengikuti Kursus LEMHANAS 1 Orang

10 Laporan Nominatif yang mengikuti Diklat PIM II 1 Orang

11 Laporan Nominatif yang memenuhi Syarat Jabatan Struktural Diklat PIM II B 3 Orang 

12 Laporan Nominatif yang mengikuti Diklat PIM III 4 Orang

13 Laporan Nominatif yang memenuhi Syarat jabatan Struktural Eselon III b 9 Orang 

14 Laporan Nominatif yang memenuhi Syarat jabatan Struktural Eselon II A 1 Orang 

DATA STATISTIK KEPEGAWAIAN 

BIRO PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH

SETDA PROVINSI BANTEN
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TAHUN 2023
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DATA STATISTIK KEPEGAWAIAN BIRO PEMERINTAHAN  

DAN OTONOMI DAERAH SETDA PROVINSI BANTEN 

BERDASARKAN JENIS KELAMIN 

 

NO LAKI-LAKI 
 

PEREMPUAN 

 

JUMLAH TAHUN 

 

PRESENTASE (%) 
 

Laki-laki Perempuan 

1 2 3 4 5 6 7 
 

1 
 

36 ORANG 16 ORANG 52 ORANG 2023 
 

18,72 
 

8,32 

 
2 

 

36 ORANG 16 ORANG 52 ORANG 2022 
 

18,72 
 

8,32 

3 47 ORANG 19 ORANG 66 ORANG 
 

2021 

 

 
31,02 

 
10,56 

4 36 ORANG 11 ORANG 47 ORANG 

 

2020 
 

 
16,92 

 
5,17 

5 34 ORANG 11 ORANG 45 ORANG 

 

2019 
 

 

15,3 

 

4,95 

6 34 ORANG 11 ORANG 45 ORANG 

 

2018 
 

 

15,3 

 

4,95 

7 33 ORANG 11 ORANG 44 ORANG 
 

2017 

 

 
14,52 

 
4,84 

 

 

          Serang,  25 Juli 2023 

KEPALA BIRO PEMERINTAHAN  
DAN OTONOMI DAERAH 

 
 

 
       GUNAWAN RUSMINTO, AP, M.Si 

       NIP. 19741004 199402 1002 
 



1 Gunawan Rusminto, AP, M.Si 19741004 199402 1 002 Pembina Utama Muda (IV/c)
Kepala Biro Pemerintahan dan Otonomi 

Daerah
ASN

2 Dr. H. Setiawandi , S.Sos, SH, M.Si, MH 19720404 199601 1 001 Pembina Tk. I (IV/b)
Kepala Bagian Pemerintahan, Otonomi  

Daerah dan Kesejateraan Rakyat
ASN

3 Drs. Gusnedi, AP 19720820 199311 1 003 Pembina Tk. I (IV/b)
Analis Kebijakan Ahli Madya (Koordinator 

Bagian Otonomi Daerah)
ASN

4 H. Tubagus Rubal Faisal, S.Si., M.Si 197211032001121002 Pembina Tk. I (IV/b)
Analis Kebijakan Ahli Madya (Koordinator 

Bagian Kesejahteraan Rakyat)
ASN

5 Andi Julianto, S.STP, M.Si 19820712 200112 1 004 Pembina (IV/a)

Analis Kebijakan Ahli Muda (Sub koordinator 

Administrasi Pemerintahan dan Fasiltasi 

Penataan Wilayah)

ASN

6 H. Endi Rahmat, S.Sos, M.Si 19690502 201409 1 001 Penata (III/c) Pengelola Toponimi ASN

7 Kiki Muhamad Rizki 19840617 201409 1 001 Pengatur  (II/c) Pengadministrai Batas Wilayah ASN

8 Candra Sukmana 19750708 201410 1 001 Pengatur  (II/c) Pengadministrasi Umum ASN

9 Moch. Fery Heryansyah Saputra, S.Si  Pembantu Administrasi NON ASN

10 Ratu Umayah     Pembantu Administrasi NON ASN

11 Nuril Muhammad Hasib, SIP Pembantu Administrasi NON ASN

12 Raden Muhammad Fakhri Pembantu Administrasi NON ASN

13 Ratih Anggraini, S.IP, M.Si 198805052007012001 Penata Tk. I (III/d)
Analis Kebikan Ahli Muda (Sub Koordinator 

Pemerintahan Umum dan Kerjasama)
ASN

14 Saiful Anwar, SE, M.Si, M.Ak 19780928 200112 1 004 Pembina (IV/a) Penyusun Bahan Kebijakan ASN

15 Yustika Gunarsah, S.Sos, M.Si 19801101 200312 2 003 Pembina (IV/a) Analis Perencanaan dan Kerjasama ASN

JABATAN

DAFTAR PEGAWAI ASN DAN NON ASN TAHUN 2023

BIRO PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH SETDA PROVINSI BANTEN

NO NAMA NIP PANGKAT/GOLONGAN KETERANGAN



16 Rido Wahyudi, SE 19720726 200212 1 004 Penata (III/c) Pengadministrasi Umum ASN

17 Sri Mulyati, SE  Pembantu Administrasi NON ASN

18 Elis Setiawati,A.Md Pembantu Administrasi NON ASN

19 Lizandi Elkha Anwar, SE  Pembantu Administrasi NON ASN

20 Aisyah Pasha Pembantu Administrasi NON ASN

21 Ade Ifan Anshori, S.STP, M.Si 198211102001121003 Pembina (IV/a)
Analis Kebijaka Ahli Muda (Sub Koordinator 

Evaluasi dan Penyelenggaraan Pemeirntahan)
ASN

22 Eka Rosiadi, S.Pd 19651222 200112 1 001 Penata Tk. I (III/d)
Pengelola Laporan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah
ASN

23 Ukon Sutisna, S.IP 19720805 200112 1 006 Penata Tk. I (III/d) Analis Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan ASN

24 Bahraini, S. Ag 19740314 200112 1 004 Penata Tk. I (III/d) Penyusun Bahan Kebijakan ASN

25 Taufik Romdani, SH.i       Pembantu Administrasi NON ASN

26 Eri Suhaeriah, S.Sos              Pembantu Administrasi NON ASN

27 Irwan Surya Utama, A.Md   Pembantu Administrasi NON ASN

28 Siti Mulyani Awalia, S.E Pembantu Administrasi NON ASN

29 Nuraisah, S.IP, M.Si 19770816 200112 2 004 Pembina (IV/a)
Analis Kebijakan Ahli Muda (Sub Koordinator 

Administrasi Kepala Daerah dan DPRD)
ASN

30 H. Uka Gufron, S.Sos 19701010 200701 1 020 Penata Tk. I (III/d) Pengelola Administrasi Pemerintahan ASN

31 Osep Mulyana, SE, MM 19760612 200604 1 017 Penata Tk. I (III/d)
Analis Pemerintahan Umum dan Otonomi 

Daerah
ASN

32 Nadia Fajriyati Ningsih Maulida Sari, SE Pembantu Administrasi NON ASN

33 Helmi Rizaldi Pradana    Pembantu Administrasi NON ASN



34 Mohammad Zuliyan Barqah Wardana      Pembantu Administrasi NON ASN

35 Erni Yuliana, S.Sos 197907202001122002 Penata Tk. I (III/d)

Analis Kebijakan Ahli Muda (Sub Koordinator 

Kasubag Pengembangan Otonomi Daerah dan 

Penataan Urusan)

ASN

36 Aan Kusnandar, S.Sos 19780609 201001 1 006 Penata Tk. I (III/d) Penyusun Bahan Kebijakan ASN

37 Gilang Gumilar, S.Kom 19811231 201001 1 019 Penata (III/c) Pengelola Penyelenggaraan Otonomi Daerah ASN

38 Marhaban 19830527 201410 1 001 Pengatur  (II/c) Pengadministrasi Umum ASN

39 Sri Nurmiati, S.AP Pembantu Administrasi NON ASN

40 Sudirman Tolgia, S.E Pembantu Administrasi NON ASN

41 H.Luthfi, SH Pembantu Administrasi NON ASN

42 Saepudin, S.Ag, MM 19701118 200112 1 005 Pembina (IV/a)
Analis Kebijakan Ahli Muda (Sub Koordinator  

Bina Mental Spiritual)
ASN

43 Yesti Triwardani, S.Sos, MM 19780110 200901 2 002 Penata Tk. I (III/d) Penyusun Bahan Kebijakan ASN

44 Iman Sentosa, SE., MM 19850819 201001 1 004 Penata Tk. I (III/d) Pengelola Bantuan Sosial dan Hibah ASN

45 Nia Restana, S.Ag 19761122 201410 2 001 Penata (III/c) Pengelola Bantuan Sosial dan Hibah ASN

46 Asep Hudiana Hadi, SE 19790302 200701 1 009 Penata Muda (III/a) Pengelola Bantuan Sosial dan Hibah ASN

47 Teguh Pribadi, A.Md 19790320 200112 1 003 Penata (III/c) Pengolah Data ASN

48 Ahmad Gaos,S.Pd.I Pembantu Administrasi NON ASN

49 Deden Hari Mulyana, SE       Pembantu Administrasi NON ASN

50 Siti Nur Qolbi,S.Ag Pembantu Administrasi NON ASN

51 Aat Mulyasari,SE Pembantu Administrasi NON ASN

52 Dadi Sumardi Pembantu Administrasi NON ASN

53 Ekie Abror Imaduddin,S.Pd.I Pembantu Administrasi NON ASN



54 Sahrul Pembantu Administrasi NON ASN

55 Ratu Ayu Widara, S.E Pembantu Administrasi NON ASN

56 Lufki Solihin, SH, MM 19750201 200112 1 005 Pembina (IV/a)

Analis Kebijakan Ahli Muda (Sub Koordinator 

Kasubag Kesejahteraan Rakyat Non Pelayanan 

Dasar)

ASN

57 Ruslan, SE 19710102 200112 1 003 Penata Tk. I (III/d) Penyusun Bahan Kebijakan ASN

58 Ukon Syukroh Salamah, SE., MM  19780727 200212 2 001 Pembina (IV/a) Analis Pelayanan ASN

59 Iroh Chumaeroh, S.Ag 19730418 200212 2 001 Penata Tk. I (III/d)
Pengelola Pemberdayaan, Perlindungan 

Perempuan dan Anak
ASN

60 Aat Falati, SE 19660608 199403 1 011 Penata Tk. I (III/d) Penyusun Bahan Kebijakan ASN

61 Wawan Setiawan Pembantu Administrasi NON ASN

62 Dian Fitriyani, SM Pembantu Administrasi NON ASN

63 Novi Rahmawati, S.E Pembantu Administrasi NON ASN

64 H. Tb. A. Faisal Abbas, S.Ag, M.Si
 19760801 200112 1 004 Pembina (IV/a)
Analis Kebijakan Ahli Muda (Sub Koordinator 

Kesejahteraan Rakyat Pelayanan Dasar)
ASN

65 Gini Sugiartini, S.Sos 19810829 200604 2 017 Penata (III/c) Pengolah Data ASN

66 Iqbal 19780404 200212 1 006 Penata Muda (III/a) Pengadministrasi Umum ASN

67 Enjat Hendrajat, SE., MM 19701024 200112 1 002 Pembina (IV/a) Analis Pelayanan ASN

68 A. Dliauddin, S.Ag 19740703 200701 1 010 Penata Tk. I (III/d) Penyusun Bahan Kebijakan ASN

69 Efi Apriana, SE Pembantu Administrasi NON ASN

70 Ina Pidiani, S.E Pembantu Administrasi NON ASN

71 Oktarina Puspitasari,SE Pembantu Administrasi NON ASN

72 Arief Darmawan Pembantu Administrasi NON ASN

73 Jawini, S.Pd.I   Pembantu Administrasi NON ASN



74 Purwadi, S.Sos, M.Si 19730411 199302 1 001 Pembina Tingkat I (IV/b) Kasubag Tata Usaha ASN

75 Tuti Euis, SE 19730421 201409 2 001 Penata Muda (III/a) Pengadministrasi Kepegawaian ASN

76 Andriana, SE 19740815 200801 1 008 Penata (III/c) Penyusun Program, Anggaran dan Pelaporan ASN

77 Muhamad Saefudin, S.IP 19730614 200604 1 012 Penata (III/c) Verifikator Keuangan ASN

78 Ade Irmawan, SH, MH 19820830 201101 1 003 Penata Tk. I (III/d) Pengelola Kegiatan dan Anggaran ASN

79 Elsa Desriani, SS 19871225 201101 2 001 Penata Tk. I (III/d) Pengelola Akuntansi ASN

80 Ida Maftukha, S.IP 19660309 198912 2 001 Penata Tk. I (III/d) Arsiparis Muda ASN

81 Maman Sumantri 19650613 199901 1 001 Penata Muda  Tk. I (III/b) Pengadministrasi Umum ASN

82 Wati Himawati, S.Sos 19760625 201212 2 001 Penata (III/c) Verifikator Keuangan ASN

83 Lia Safarani, S.Ag, M.Si 19760205 200212 2 005 Penata Tk. I (III/d) Arsiparis Muda ASN

84 Dessy Susanty, SE, M.Si, M.Ak 19741229 200112 2 001 Pembina (IV/a) Bendahara ASN

85 Chaerudin, SE  19701109 200112 1 001 Penata (III/c) Pengelola Barang Milik Negara ASN

86 Setyorini, SE 19761215 200112 2 005 Penata Tk. I (III/d) Pengelola Akuntansi ASN

87 Ulung Purnomo Aji, SH  19810219 201409 1 001 Penata Muda (III/a) Pengadministrasi Keuangan ASN

88 Ayu Wahyuningsih, S.Sos Pembantu Administrasi NON ASN

89 Muhammad Bisri      Pembantu Administrasi NON ASN

90 Irma Haerunnisyah, SE, M.Si  Pembantu Administrasi NON ASN

91 Tedy Ahmad Muhtadi, SH   Pembantu Administrasi NON ASN

92 Deden Ferdian, S.I.Kom Pembantu Administrasi NON ASN

93 Abdul Latif Pengemudi NON ASN



94 Hikmat Fauzan, S.Pd Pembantu Administrasi NON ASN

95 Dede Surahmat   Pengemudi NON ASN

96 Rocky Ansyari Putra Pembantu Administrasi NON ASN

97 Tisya Nurul Sa'diyah, S.E Pembantu Administrasi NON ASN

98 Ahmad Bayu Susanto Pembantu Administrasi NON ASN

99 Ita Rosita, S.E Pembantu Administrasi NON ASN

100 Adlan Nasuhi Pramubakti NON ASN

101 Heri Haryanto Firdaus,SP Pembantu Administrasi NON ASN

102 Bakti Purnama Fajrin, S.Ap Pembantu Administrasi NON ASN

103 Sahrudin Pramubakti NON ASN

Plt. KEPALA BIRO PEMERINTAHAN DAN 

OTONOMI DAERAH

GUNAWAN RUSMINTO, AP, M.Si

Pembina Utama Muda

NIP. 19741004 199402 1 002

Serang,  25 Juli  2023


